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stwie, higiena u Arystotelesa, materiały związane ze starożytną weterynarią, kult 
Kośmy i Damiana na Węgrzech, studia lekarskie Arabów; 
— kontakty lekarskie międzynarodowe, np. lekarze polscy z Uniwersytetu Ja -
giellońskiego w XVI w. na Węgrzech, studia Żydów z Pragi na Uniwersytecie 
w Halle w XVIII w.; 
— różne, jak znaczenie terminu „aphtha" w ciągu dziejów, historia bibliotek wę-
gierskich w XVIII w., protokóły lekarskie składane przed trybunałem w Peszcie 
w drugiej połowie XIX w., oświecenie w Polsce i reforma wydziału lekarskiego 
na Uniwersytecie Jagiellońskim, ozdobne kielichy używane przy kuracji pi tnej 
w XIX w. na Węgrzech, monety jako przedmiot badań historii medycyny i in. 

Każdy zeszyt zawiera korespondencję wybitnych lekarzy i ich nie opubliko-
wane dotąd prace. 

Przegląd książek i przegląd czasopism jest; drukowany dwuszpaltowo. Zawiera 
krótkie (od 1/2 do 5 szpalt) recenzje wydawnictw zwartych oraz artykułów za-
mieszczanych w czasopismach historyczno-medycznych. Recenzowane są wydaw-
nictwa ogłaszane w językach węgierskim, angielskim, czeskim, francuskim, nie-
mieckim, polskim i włoskim. W zeszycie zna jduje się przeciętnie ok. 11 recenzji 
książek i ok. 7 recenzji artykułów. Polonica zamieszczone w rocznikach 1971 i 1972 
wydawnictwa zostały już omówione w „Kwartalniku Historii Nauki i Techniki" 
(1972 n r 2 s. 368). 

W kronice zna jdują się m.in. krótkie wspomnienia pośmiertne. 
Autorami prac są przeważnie węgierscy historycy medycyny. Często spotyka 

się nazwiska Józsefa Amtalla, redaktora, Kâroly Karonczay, historyka, kierow-
nika działu w Muzeum i Bibliotece Historii Medycyny im. Semmelweisa, zainte-
resowanego tematyką polonijną i autora prac i recenzji z tego zakresu, oraz 
Gyula Regôly-Mérei, doktora medycyny, członka Międzynarodowego Towarzystwa 
Historii Medycyny, wiceprzewodniczącego Węgierskiego Towarzystwa Historii Me-
dycyny, pracownika naukowego Węgierskiej Akademii Nauk. 

Sporadycznie zasilają czasopismo przedstawiciele innych narodowości. Należą 
do nich m.in. Erna Lesky, profesor i dyrektor Instytutu Historii Medycyny 
w Wiedniu, Słowacy: dr Mâria Bokesovâ-Uherovâ, dr Norbert Duka Zólyomi, 
dr farm. Radoslav Fundârek, dr Frigyes Perényi — pracownicy Zakładu Historii 
Nauki i Techniki Instytutu Historii Słowackiej Akademii Nauk; prof, dr med. 
Wolfram Kaiser, dr Werner Piechocki i stud. med. Arina Völker z Halle, prof, 
dr med. Pâl Kótay i József Spielmann z Tirgu-Mures, Rumunia; prof, dr med. 
Heinrich Schipperges z Heidelbergu; dr med. J. Wister Meigs, New Haven, Stany 
Zjednoczone, dr med. Edward Gribanow i dr med. Jenö Veres z ZSRR i przed-
stawiciele Bułgarii. 

Czasopismo jest na wysokim poziomie. Artykuły są opracowane starannie, 
opatrzone piśmiennictwem i ilustracjami. Tematyka zamieszczanych prac jest 
urozmaicona. Współpraca autorów z różnych krajów, zamieszczanie obcojęzycz-
nych tekstów i streszczeń podnosi wartość wydawnictwa i czyni je interesującym 
dla naukowców z różnych krajów. Papier jest dobry, ilustracje są starannie do-
brane i wykonane. Nieliczne reklamy farmaceutyczne pozwalają się domyślać, 
że przemysł farmaceutyczny dofinansowuje wydawnictwo. 

Teresa Ostrowska 

O POLSKICH UCZONYCH W CZASOPISMACH ŁUŻYCKICH 

Wydawany w Budziszynie popularny miesięcznik „Rozhlad" L. 22: 6. 9 za-
mieścił artykuł Zwiski A. Brucknera ze Serbami, a „Lëtopis Institute za serbski 
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ludospyt w Budyśinje Nëmskeje akademije wedomosćow" Rjad A 1972 c. 19/2 — 
artykulik Jerzy Samuel Bandtkie a Łużyce. Oba napisał Zygmunt Brocki. 

T. I. 

O POBYCIE BRONISŁAWA MALINOWSKIEGO W AUSTRALII 

Lech Paszkowski w artykule Malinowski i Witkacy w Australii, „Wiadomo-
ści" (Londyn) 1972 nr 1384 i 1386/1387, zwraca uwagę, że biografowie Bronisława 
Malinowskiego nieraz zamykali w jednym lub dwóch wierszach jego prawie sze-
ścioletni pobyt w Australii, a czasem nawet te lata jego działalności pomijali 
zupełnie. Tymczasem był to w życiu uczonego okres, w którym nie tylko ułożył 
sobie życie rodzinne, ale i utorował drogę do sławy. 

Niedawno ukazały się pamiętniki Malinowskiego (B. M a l i n o w s k i , A Diary 
in Strict Sense of the Term. London 1967). Paszkowski pisze, że pamiętniki te, 
obejmujące okresy: 1X1914 —VIII 1915 i X 1917 — VII 1918, częściowo rozświetliły 
te ważne w życiu uczonego lata, o których nic się właściwie nie wiedziało, ale 
także nasunęły wiele zagadnień dotąd nierozwiązanych. Paszkowski w 1969 r. roz-
począł więc dokładniejsze poszukiwania materiałów dotyczących pobytu Mali-
nowskiego w Australii, zebrał sporo ciekawych informacji i przedstawił je 
w cytowanym wyżej artykule. Tutaj też prostuje szereg błędnych informacji po-
danych przez B. Juchniewicza w artykule Siadami Malinowskiego, opublikowa-
nym w lipcu 1970 r. w „Życiu Warszawy". 

Z. Br. 


